
„Jak się nie bać ortografii?” - Marcin Brykczyńskim 
zachęca hajnowskie dzieci do nauki

Popularny i lubiany autor książek dla dzieci – Marcin Brykczyński, był gościem Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 
dr. Tadeusza Rakowieckiego w Hajnówce. Autor licznych wierszy i opowiadań dla najmłodszych: 
Jak się nie bać ortografii?,Czarno na białym i biało na czarnym, Ni pies, ni wydra, Skąd się biorądzieci?, Co się 
kryje w sercu na dnie?, W każdym z nas są drzwi do nieba. Jest laureatem wielu nagród: Polskiego Towarzystwa 
Wydawców Książek, Polskiej Sekcji IBBY, Fundacji Świat Dziecka.

18 maja 2015 r. Pan Marcin Brykczyński spotkał  się z uczniami hajnowskich szkół podstawowych,  próbując 
zachęcić dzieci do wspólnej zabawy językiem polskim. Witając się z dziećmi posłużył się anegdotą z dzieciństwa. 
Jak wyznał, był bardzo poważnym, wręcz smutnym dzieckiem, o czym mogli przekonać się uczniowie oglądając 
zdjęcie małego Marcinka  zamieszczone na specjalnym lizaku. Postanowił zmienić to, o czym wspomina zresztą 
w jednym ze swoich wierszy, i resztę życia spędzić w jak najzabawniejszy sposób. Tym sposobem był dla pana 
Marcina język polski i wszystkie możliwości jakie przed nim otworzył. Gry słowne, swoista ekwilibrystyka 
językowa są, jak przekonywał autor,  doskonałą formą rozrywki i nauki. Od dziecka lubił rymować, układać 
ciekawe historyjki i jak się okazało, miał do tego wrodzony talent. Wtedy nawet nie przypuszczał, że przerodzi 
się on w sposób na życie, bo pisanie to jedna z wielu pasji Marcina Brykczyńskiego. Autor czytał wiersze i 
próbował zaangażować swoją publiczność do wspólnej zabawy językiem polskim. Te wpadające w ucho 
rymowane teksty, oprócz walorów rozrywkowych, pomagają dzieciom opanować zasady ortograficzne, poznać i 
zrozumieć znaczenie związków frazeologicznych, lub  oswoić trudne tematy, z którymi najmłodsi często sobie 
nie radzą. Dynamiczny i żywiołowy sposób bycia oraz łatwość w nawiązywaniu kontaktów pozwoliły autorowi 
szybko zjednać sobie obecnych na spotkaniu uczniów, którzy chętnie angażowali się we wspólną grę słowem.

Dzieci zachęcone spotkaniem nie mogły przegapić okazji zakupu książek  i zdobycia specjalnej dedykacji autora. 
Pan Marcin gorąco namawiał je do kontynuowania zabaw językowych, wszak   nauka przez zabawę to jedna z 
najprzyjemniejszych i najskuteczniejszych metod poznawania i oswajania świata, a przykład Pana Marcina 
Brykczyńskiego jest tego najlepszym potwierdzeniem.
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